

	b) Tweedelig systeem.		b) Système en deux parties.
641270	Individueel aanpasbare peristomale bescherm-schijf waarvan de kleinste diameter minimum 70 mm bedraagt, ongeacht de overige bijbehorende produktattributen.....	Y 5,50	641270 Plaque protectrice péristomale individuellement adaptable dont le plus petit diamètre s'élève au moins à 70 mm. quels que soient les autres accessoires.....
	Dotatie : 45 stuks/3 maanden (ileostomie)		Dotation : 45 pièces/3 mois (iléostomie)
	35 stuks/3 maanden (colostomie)		35 pièces/3 mois (colostomie)
	LIJST 1270		LISTE 1270
	De verstrekking 641270 is niet cumuleerbaar met de verstrekkingen 640371, 640872, 641034 en 641056.		La prestation 641270 n'est pas cumulable avec les prestations 640371, 640872, 641034 et 641056.
641292	Ledigbaar zakje met bevestigingssysteem (b.v. opklikring) voorzien van een sluitkleem, ongeacht de overige bijbehorende produktattributen.....	Y 3,09	641292 Poche à vider avec système de fixation (p. ex. anneau-clip) munie d'une agrafe de fermeture, quels que soient les autres accessoires.....
	Dotatie : 90 stuks/3 maanden		Dotation : 90 pièces/3 mois
	LIJST 1 292		LISTE 1292
	2° Voor ingetrokken stoma's waarbij de basis van de stomiekuil minstens 1 cm diep ligt, in ruglig-houding gemeten :		2° Pour stomies rentrées, où la base de la fosse de la stomie a au moins 1 cm de profondeur, mesurée en position dorsale :
	Tweedelig systeem		Système en deux parties.
641351	Convexe peristomale beschermerschijf met een mini-mum plaatdikte van 3 mm. in het centrum, met bevestigingssysteem (bv. opklikring), ongeacht de overige bijbehorende produktattributen.....	Y 7,38	641351 Plaque protectrice péristomale convexe, avec une épaisseur minimale de la plaque de 3 mm au centre avec système de fixation (p. ex. anneau-clip) quels que soient les autres accessoires.....
	Dotatie : 45 stuks/3 maanden		Dotation : 45 pièces/3 mois
	LIJST 1351		LISTE 1351
	Forfaitaire tegemoetkoming voor patiënten, opge-nomen in een verplegingsinrichting, die worden toegerust met stoma- of incontinentiemateriaal :		Intervention forfaitaire pour les patients hospita-lisés et appareillés de matériel pour stomie ou incontinence :
641465	— Forfaitair dagbedrag voor een colostomiepa-tiënt.....	Y 3,25	641465 — Forfait journalier pour un patient ayant subi une colostomie.....
641480	— Forfaitair dagbedrag voor een ileostomiepa-tiënt.....	Y 3,25	641480 — Forfait journalier pour un patient ayant subi une iléostomie.....
641502	— Forfaitair dagbedrag voor een ureterostomiepa-tiënt.....	Y 3,25	641502 — Forfait journalier pour un patient ayant subi une urétérostomie.....

Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 29 november 1996.

ALBERT

Par le Roi :

De Minister van Sociale Zaken,  
Mevr. M. DE GALAN

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 29 novembre 1996.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,  
Mme M. DE GALAN

N. 96 — 2786

[96/22679]

29 NOVEMBER 1996. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

ALBERT II, Koning der Belgen.

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, inzonderheid op artikel 35, gewijzigd bij de wet van 20 december 1995;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, inzonderheid op het artikel 28, § 8, 1°, g), vervangen bij het koninklijk besluit van 6 april 1995;

Gelet op de voorstellen van de Overeenkomstencommissie bandagisten-verzekeringsinstellingen geformuleerd op 24 april 1996;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige controle geformuleerd op 15 mei 1996.

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging, genomen op 10 juni 1996;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 28, § 8, 1°, g), van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor

F. 96 — 2786

[96/22679]

29 NOVEMBRE 1996. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l'article 35, modifié par la loi du 20 décembre 1995;

Vu l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, notamment l'article 28, § 8, 1°, g), remplacé par l'arrêté royal du 6 avril 1995;

Vu les propositions de la Commission de convention bandagistes-organismes assureurs formulées le 24 avril 1996;

Vu l'avis du Service du contrôle médical formulé le 15 mai 1996;

Vu la décision du Comité de l'assurance soins de santé, prise le 10 juin 1996;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1<sup>er</sup>. L'article 28, § 8, 1°, g), de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités,

geneeskundige verzorging en uitkeringen, vervangen bij het koninklijk besluit van 6 april 1995 wordt aangevuld met een derde lid, luidend als volgt :

« De verstrekkingen 618494 en 618516 mogen niet worden gecumuleerd met de verstrekkingen uit artikel 29, § 1, B, Hoofdgroep IX, van de nomenclatuur ».

**Art. 2.** Dit besluit treedt in werking de eerste dag van de tweede maand volgend op die gedurende het in het *Belgisch Staatsblad* is bekendgemaakt.

**Art. 3.** Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 november 1996.

**ALBERT**

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,  
Mevr. M. DE GALAN

remplacé par l'arrêté royal du 6 avril 1995 est complété par un alinéa 3, rédigé comme suit :

« Les prestations 618494 et 618516 ne peuvent être cumulées avec les prestations de l'article 29, § 1er, B, Groupe principal IX, de la nomenclature ».

**Art. 2.** Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

**Art. 3.** Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 novembre 1996.

**ALBERT**

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,  
Mme M. DE GALAN

N. 96 — 2787

[S - C - 22680]

**29 NOVEMBER 1996.** — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, inzonderheid op artikel 35, gewijzigd bij de wet van 20 december 1995;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, inzonderheid op artikel 29, §§ 1 en 7bis, vervangen bij het koninklijk besluit van 29 januari 1993 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 september 1993, 28 maart 1995 en 25 februari 1996;

Gelet op de voorstellen van de Overeenkomstencommissie orthopedisten-verzekeringsinstellingen geformuleerd op 24 april 1996;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige controle geformuleerd op 15 mei 1996;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging, genomen op 10 juni 1996;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** § 1. Artikel 29, § 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, vervangen bij het koninklijk besluit van 29 januari 1993 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 september 1993, 28 maart 1995 en 25 februari 1996, wordt gewijzigd als volgt:

1° onder § 1, B, Hoofdgroep II, wordt de betreffende waarde « T 51,91 » van de verstrekking 646951 vervangen door « T 41,52 »;

2° onder § 1, B, Hoofdgroep II, wordt de betreffende waarde « T 68,64 » van de verstrekking 646973 vervangen door « T 54,91 »;

3° onder § 1, B, Hoofdgroep II, wordt de betreffende waarde « T 131,83 » van de verstrekking 646995 vervangen door « T 105,45 »;

4° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 143,82 » van de verstrekking 647533 vervangen door « T 115,04 »;

5° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 68,64 » van de verstrekking 647555 vervangen door « T 54,91 »;

6° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 247,11 » van de verstrekking 647570 vervangen door « T 197,65 »;

7° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 719,09 » van de verstrekking 647592 vervangen door « T 575,17 »;

8° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 287,64 » van de verstrekking 647614 vervangen door « T 230,07 »;

F. 96 — 2787

[S - C - 22680]

**29 NOVEMBRE 1996.** — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l'article 35, modifié par la loi du 20 décembre 1995;

Vu l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, notamment l'article 29, §§ 1<sup>er</sup> et 7bis, remplacé par l'arrêté royal du 29 janvier 1993 et modifié par les arrêtés royaux des 9 septembre 1993, 28 mars 1995 et 25 février 1996;

Vu les propositions de la Commission de convention orthopédistes-organismes assureurs formulées le 24 avril 1996;

Vu l'avis du Service du contrôle médical formulé le 15 mai 1996;

Vu la décision du Comité de l'assurance soins de santé, prise le 10 juin 1996;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** § 1<sup>er</sup>. L'article 29, § 1<sup>er</sup>, de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, remplacé par l'arrêté royal du 29 janvier 1993 et modifié par les arrêtés royaux des 9 septembre 1993, 28 mars 1995 et 25 février 1996, est modifié comme suit:

1° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal II, la valeur relative « T 51,91 » de la prestation 646951 est remplacée par « T 41,52 »;

2° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal II, la valeur relative « T 68,64 » de la prestation 646973 est remplacée par « T 54,91 »;

3° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal II, la valeur relative « T 131,83 » de la prestation 646995 est remplacée par « T 105,45 »;

4° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 143,82 » de la prestation 647533 est remplacée par « T 115,04 »;

5° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 68,64 » de la prestation 647555 est remplacée par « T 54,91 »;

6° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 247,11 » de la prestation 647570 est remplacée par « T 197,65 »;

7° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 719,09 » de la prestation 647592 est remplacée par « T 575,17 »;

8° au § 1<sup>er</sup>, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 287,64 » de la prestation 647614 est remplacée par « T 230,07 »;